
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

£><?. /  7у  №

Самара

Об изменении платы за проживание в общежитиях

В соответствии с частью 3 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 09.12.2015 г. № 579 и от 
01.12.14 г. № 424, руководствуясь приказом Минздрава России от 25.11.2014 г. № 905н, с 
учетом введения с 01.07.2017 г. в г. о. Самара новых тарифов на коммунальные платежи, в 
целях недопущения ухудшения положения обучающихся, проживающих в общежитиях 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01.11.2017 г. плату для студентов внебюджетной формы обучения 
за 1 койко-место при проживании на местах обычной комфортности, без использования 
личных энергоемких электропотребляющих приборов и без предоставления 
дополнительных услуг:

1.1В общежитии № 2 -  1679,78 руб.
1.2 В общежитии № 3 -  1697,98 руб.
1.3 В общежитии № 4 -  1700,90 руб.
1.4 В общежитии № 5 для студентов факультета по подготовке иностранных 

студентов- 1741,28 руб.
2. Приказ довести до проректоров, главного бухгалтера -  начальника управления 

бухгалтерского учета и финансового контроля, начальника планово-финансового 
управления, деканов факультетов, заведующих общежитиями и проживающих в 
общежитиях.

3. Начальнику управления информатизации доценту Ю. В. Скобелеву обеспечить 
размещение приказа на официальном сайте университета.

4. Контроль за исполнением возложить на первого проректора -  проректора по 
учебно- воспитательной и социальной работе профессора Ю. В. Щукина.


